СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2015 №5/13

Об утверждении на 2016 год прогнозного плана приватизации имущества,

находящегося в собственности Муниципального образования

«Истринский муниципальный район» Московской области

Руководствуясь Уставом Истринского муниципального района, Положением

о формировании, управлении и распоряжении муниципальной собственностью

муниципального образования «Истринский муниципальный район Московской

области», утвержденным Решением Совета депутатов Истринского

муниципального района Московской области от 07.12.2010 №6/10 и в соответствии

со ст.10 Федерального Закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества» Совет депутатов Истринского

муниципального района Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить на 2016 год прогнозный план приватизации имущества,

находящегося в собственности Муниципального образования «Истринский

муниципальный район» Московской области согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой

информации районной газете Московской области «Истринские вести».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

Глава Истринского

муниципального района                                                                      А.Г. Скворцов

                                                                                                      Приложение N1

                                                                                                      к Решению Совета депутатов

                                                                                                      Истринского муниципального района

                                                                                                      от _____12.2015 N _____

Прогнозный план приватизации имущества,

находящегося в собственности Муниципального образования

«Истринский муниципальный район Московской области» на 2016 год

 №

п/п

Наименование имущества,

находящегося в муниципальной

собственности

Месторасположение имущества Площадь

объекта

приватизации

(кв.м)

1 Помещение мастерской Московская область, г. Истра, ул.

Юбилейная, д.4

143,3

от____________ №________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Совета депутатов Истринского муниципального района

Московской области «Об утверждении на 2016 год прогнозного плана

приватизации имущества, находящегося в собственности Муниципального

образования «Истринский муниципальный район» Московской области».

Проект Решения Совета депутатов Истринского муниципального района

Московской области разработан Комитетом по управлению имуществом

Истринского муниципального района с целью более рационального использования

свободного имущества, находящегося в собственности Муниципального

образования «Истринский муниципальный район» Московской области и на

основании Протокола совещания №9 от 22.04.2015 по вопросу оптимизации

количества муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ с

долей муниципальной собственности, не осуществляющих государственно

значимые, а также значимые для муниципальных образований Московской

области виды деятельности.

Данный проект подготовлен в соответствии с Уставом Истринского

муниципального района Московской области, Положением о формировании,

управлении и распоряжении муниципальной собственностью муниципального

образования «Истринский муниципальный район Московской области», ст.10

Федерального Закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества».

При разработке данного проекта Комитет по управлению имуществом

Истринского муниципального района руководствовался Положением о проведении

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации

Истринского муниципального района Московской области и их проектов,

утвержденным Постановлением Руководителя администрации Истринского

муниципального района Московской области от 22.12.2014 №4935/12.

Проект правового акта размещен на официальном сайте муниципального

образования «Истринский муниципальный район» Московской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.istra-adm.ru, раздел

«противодействие коррупции» с 04.12.2015 по 21.12.2015. Замечаний независимой

антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов правовых актов нет.

Председатель Комитета

по управлению имуществом

Истринского муниципального района             М.В. Озеров

http://www.istra-adm.ru/